
 

 

 

Prot. n. (vd. segnatura)           Cavallino-Treporti, (vd. segnatura) 

 

All’Albo on-line – Amministrazione trasparente 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 
Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza (PNRR) - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 3.1 NUOVE 

COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023).  

Titolo: SI..STEM..IAMOCI 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-30772  

CUP: J94D23001400006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 65, con il quale è 

stata adottata la linea di investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi dell’Istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di       

investimento; 

VISTO     l’approvazione del Consiglio d’Istituto con delibera n. 47 del 30/06/2023; 

VISTO     L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000592 - 18/01/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE

VEIC833003 - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNA RIDENTE (prot. 0000592 - 18/01/2024) - copia conforme



 

 

 

RITENUTO il D.lg. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, 

comma 143, della legge13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO L’art . 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

CONSIDERATO       che il dirigente riveste il ruolo di livello apicale a livello di istituzione scolastica; 

RITENUTO    avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 

e dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

Art. 4 sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che 

all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di 

“Responsabile Unico del Progetto”; 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 

rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP; 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi al progetto saranno resi visibili sul sito web e all’Albo di questa Istituzione scolastica. 

 

 Il Dirigente Scolastico       

 Prof.ssa Giovanna Ridente 

 

firmato digitalmente da RIDENTE GIOVANNA  

C = IT   
O = MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   
CU IPA istsc_veic833003 

 

 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000592 - 18/01/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE

VEIC833003 - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNA RIDENTE (prot. 0000592 - 18/01/2024) - copia conforme


		2024-02-05T18:57:50+0100
	Giovanna Ridente




